Diretoria Geral

Edital

Edital da Corregedoria

EDITAIS
 VICE-CORREGEDORIA

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA GP.TRT4 Nº 1.885, DE 10 DE ABRIL DE 2023.

Altera a Portaria GP.TRT4 nº 215/2022, que designa os integrantes da
Comissão de Gestão da Memória (CMEMO), no âmbito do Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO que, no âmbito deste Regional, a Comissão de Gestão da Memória (CMEMO) está disciplinada pela Resolução Administrativa
n° 23/2021, cujo artigo 24 estabelece a composição de seus membros;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 2º da Resolução Administrativa nº 05/2023 do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, que incluiu o
inciso VII no artigo 24 da Resolução Administrativa TRT4 nº 23/2021;
CONSIDERANDO a indicação de servidor para compor a Comissão de Gestão da Memória (CMEMO), enviada por e-mail pelo Diretor da
Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações - SETIC à Presidência, na data de 03.04.2023;
CONSIDERANDO a indicação de servidor para compor a Comissão de Gestão da Memória (CMEMO), enviada por e-mail pela Diretora da
Secretaria Processual à Presidência, na data de 04.04.2023;
CONSIDERANDO o que consta nos Processos Administrativos PROADs nºs 8086/2020 e 721/2023,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar o artigo 1º da Portaria GP.TRT4 nº 215/2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º A Comissão de Gestão da Memória (CMEMO), no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região será composta pelos seguintes
membros:
I - Desembargador João Paulo Lucena, Coordenador;
II - Juíza Titular de Vara do Trabalho, Anita Job Lubbe;
III - Marcus Piageti Ott, servidor da Divisão de Gestão Documental;
IV - Maurício Oliveira Agliardi, servidor do Memorial;
V - Norah Costa Burchardt, servidora da Biblioteca;

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3700/2023 Data da disponibilização: Quarta-feira, 12 de Abril de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Laís Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Edital 10-2023

Anexo 2: Edital 20-2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 198347

Diretoria Geral 1
  Edital 1
    Edital da Corregedoria 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2

VI - Deise Alexandra Koerber, servidora da Secretaria de Comunicação Social; e
VII - Alex Risicato Fagundes, servidor da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações – SETIC.”
Art. 2º Republique-se a Portaria GP.TRT4 nº 215/2022, com as alterações ora promovidas.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO ROSSAL ARAÚJO
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portarias
 de Diárias

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 1.929, de 11 de abril de 2023. O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 1441/2023, resolve: 1. DISPENSAR o servidor
FABIO DA SILVA JARDIM (66885), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE
GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Manuel Cid Jardon, mantendo sua lotação na Secretaria de Recurso de Revista. 2.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. RICARDO BRAGA
BOTELHO, Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituto.

PORTARIA nº 1.930, de 11 de abril de 2023. O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021 e considerando o que consta no PA nº 1441/2023, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o
servidor ABRAAO FELIPE GONCALVES DE MOURA (118184), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da Secretaria de Gestão
de Pessoas para o Gabinete do Exmo. Desembargador Manuel Cid Jardon. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada
de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Manuel Cid Jardon. RICARDO BRAGA BOTELHO, Diretor da
Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituto.

ÍNDICE

3700/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 12 de Abril de 2023

Anexos

Anexo 3: Portaria nº 215/2022-Compilada

Anexos

Anexo 4: DIÁRIAS

Código para aferir autenticidade deste caderno: 198347